

# Grønborg El, Sondrup & Poulsen A/S

Mineralvej 15, 9220 Aalborg

CVR-nr. 27 50 91 26

## Årsrapport

**2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. april 2017.

---

**René Poulsen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Grønborg El, Sondrup & Poulsen A/S Mineralvej 15 9220 Aalborg
	Telefon: 96 34 37 00
	Telefax: 96 34 37 01
	Hjemmeside: <a href="http://www.gronborg-el.dk">www.gronborg-el.dk</a>
	E-mail: <a href="mailto:gronborg-el@gronborg-el.dk">gronborg-el@gronborg-el.dk</a>
	CVR-nr.: 27 50 91 26
	Stiftet: 14. januar 2004
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Martin Jensen René Poulsen Christian Sondrup
<b>Direktion</b>	René Poulsen
<b>Revision</b>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
<b>Bankforbindelse</b>	Nordjyske Bank

## Hovedtal og nøgletal

	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	15.630	18.065	17.420	16.166	13.138
Resultat af ordinær primær drift	304	2.855	2.988	1.736	1.717
Finansielle poster, netto	7	76	-18	16	9
Årets resultat	241	2.245	2.245	1.355	1.290
<b>Balance:</b>					
Balancesum	8.322	11.088	9.719	6.592	6.895
Egenkapital	3.028	4.787	4.242	3.097	2.942
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	41	39	38	31	29
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	123,6	139,8	142,3	82,4	136,9
Soliditetsgrad	36,4	43,2	43,6	47,0	42,7
Egenkapitalforrentning	6,2	49,7	61,2	44,9	46,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at drive elinstallationsforretning og anden dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 15.630 t.kr. mod 18.065 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 241 t.kr. mod 2.245 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 t.kr.
	<b>15.629.571</b>	<b>18.065</b>
<b>Bruttofortjeneste</b>		
1 Personaleomkostninger	-14.569.255	-14.462
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-756.209	-748
	<b>304.107</b>	<b>2.855</b>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		
Andre finansielle indtægter	44.706	115
Øvrige finansielle omkostninger	-37.935	-39
	<b>310.878</b>	<b>2.931</b>
<b>Resultat før skat</b>		
Skat af årets resultat	-70.089	-686
	<b>240.789</b>	<b>2.245</b>
<b>Årets resultat</b>		
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	700.000	2.000
Overføres til overført resultat	0	245
Disponeret fra overført resultat	-459.211	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>240.789</b>	<b>2.245</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.724.201	2.207
Indretning af lejede lokaler	23.441	71
	<u>1.747.642</u>	<u>2.278</u>
Materielle anlægsaktiver i alt		
Andre værdipapirer og kapitalandele	116.724	114
Deponeringskonti	0	8
	<u>116.724</u>	<u>122</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt		
	<b><u>1.864.366</u></b>	<b><u>2.400</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	607.710	581
	<u>607.710</u>	<u>581</u>
Varebeholdninger i alt		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.057.059	6.749
2 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.257.783	1.107
Tilgodehavende selskabsskat	192.572	0
Andre tilgodehavender	7.210	7
Periodeafgrænsningsposter	209.396	103
	<u>5.724.020</u>	<u>7.966</u>
Tilgodehavender i alt		
	<u>125.591</u>	<u>141</u>
Likvide beholdninger		
	<b><u>6.457.321</u></b>	<b><u>8.688</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		
	<b><u>8.321.687</u></b>	<b><u>11.088</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500
Overført resultat	1.827.956	2.287
Foreslået udbytte for regnskabsåret	700.000	2.000
	<b>3.027.956</b>	<b>4.787</b>
<b>Egenkapital i alt</b>		
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	67.912	86
	<b>67.912</b>	<b>86</b>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		
<b>Gældsforpligtelser</b>		
2 Igangværende arbejder for fremmed regning	456.067	613
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.339.250	1.510
Selskabsskat	0	231
Anden gæld	3.430.502	3.861
	5.225.819	6.215
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<b>5.225.819</b>	<b>6.215</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		
	<b>8.321.687</b>	<b>11.088</b>
<b>Passiver i alt</b>		
<b>3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>4 Eventualposter</b>		

## Noter

	2016 kr.	2015 t.kr.
	<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	12.483.679	12.218
Pensioner	1.500.953	1.481
Andre omkostninger til social sikring	139.907	125
Personaleomkostninger i øvrigt	444.716	638
	<u><b>14.569.255</b></u>	<u><b>14.462</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>41</u>	<u>39</u>
<b>2. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	4.271.587	3.540
Modtagne acantobetalinger	-3.469.871	-3.046
	<u><b>801.716</b></u>	<u><b>494</b></u>
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>		
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	1.257.783	1.107
Igangværende arbejder for fremmed regning (Kortfristede gældsforpligtelser)	-456.067	-613
	<u><b>801.716</b></u>	<u><b>494</b></u>
<b>3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, kr. 0, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Varebeholdninger	608 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	4.057 t.kr.	
Immaterielle anlægsaktiver	0 t.kr.	
Driftsmidler	1.748 t.kr.	
<b>4. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Selskabets pengeinstitut har stillet arbejdsgarantier for i alt t.kr. 908.		



## Noter

### 4. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser (fortsat)

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 23 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 18 måneder og en samlet restleasingydelse på 34 t.kr.